

p

Litotryk København A/S

CVR-nr. 51268210

Abildager 21

2605 Brøndby

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.07.2016

Dirigent

Navn: Michael Thiesen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015/16	11
Balance pr. 30.04.2016	12
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	14
Pengestrømsopgørelse for 2015/16	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Litotryk København A/S

Abildager 21

2605 Brøndby

CVR-nr.: 51268210

Hjemsted: Brøndby

Regnskabsår: 01.05.2015 - 30.04.2016

Hjemmeside: www.litotryk.dk

Bestyrelse

Michael Thiesen

Ole Lundsgaard Andersen

Poul Kjær Kristensen

Jesper Pedersen

Direktion

Jesper Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udvikling, tilrettelæggelse og produktion af grafiske løsninger af høj kvalitet og på et højt teknologisk niveau.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er opgjort til et overskud på 555 t.kr. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 22.615 t.kr. og en egenkapital på 3.130 t.kr.

Aktivitetsniveauet har været stabilt. Fortsatte tilpasninger i perioden, er medvirkende til et tilfredsstillende resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		10.138.823	10.292
Personaleomkostninger	1	(8.444.564)	(7.641)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.164.847)</u>	<u>(1.160)</u>
Driftsresultat		529.412	1.491
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		274.084	257
Andre finansielle indtægter		86.832	94
Andre finansielle omkostninger		<u>(241.702)</u>	<u>(420)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		648.626	1.422
Skat af ordinært resultat	3	<u>(93.145)</u>	<u>(278)</u>
Årets resultat		<u>555.481</u>	<u>1.144</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under gældsforpligtelser		600.000	800
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(25.916)	8
Overført resultat		<u>(18.603)</u>	<u>336</u>
		<u>555.481</u>	<u>1.144</u>

Balance pr. 30.04.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		16.470.759	17.626
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.515.507	737
Indretning af lejede lokaler		119.440	0
Materielle anlægsaktiver	4	<u>18.105.706</u>	<u>18.363</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		537.128	363
Andre tilgodehavender		491.000	470
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>1.028.128</u>	<u>833</u>
Anlægsaktiver		<u>19.133.834</u>	<u>19.196</u>
Råvarer og hjælpematerialer		565.249	545
Varebeholdninger		<u>565.249</u>	<u>545</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.830.429	2.366
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	17
Andre tilgodehavender		3.742	92
Periodeafgrænsningsposter		80.704	263
Tilgodehavender		<u>2.914.875</u>	<u>2.738</u>
Likvide beholdninger		<u>1.154</u>	<u>168</u>
Omsætningsaktiver		<u>3.481.278</u>	<u>3.451</u>
Aktiver		<u>22.615.112</u>	<u>22.647</u>

Balance pr. 30.04.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	1.000.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		147.128	173
Overført overskud eller underskud		1.983.038	2.002
Egenkapital		<u>3.130.166</u>	<u>3.175</u>
Udskudt skat	7	3.429.590	3.526
Hensatte forpligtelser		<u>3.429.590</u>	<u>3.526</u>
Kreditinstitutter i øvrigt		688.016	2.277
Skyldig selskabsskat		189.293	244
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>877.309</u>	<u>2.521</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	1.744.191	2.083
Kreditinstitutter i øvrigt		3.259.507	3.170
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.219.225	703
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.090.534	4.492
Skyldig selskabsskat		244.022	0
Anden gæld		3.020.568	2.177
Forslag til udbytte for regnskabsåret		600.000	800
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>15.178.047</u>	<u>13.425</u>
Gældsforpligtelser		<u>16.055.356</u>	<u>15.946</u>
Passiver		<u>22.615.112</u>	<u>22.647</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	173.044	2.001.641	3.174.685
Foreslået udbytte	0	0	(600.000)	(600.000)
Årets resultat	0	(25.916)	581.397	555.481
Egenkapital ultimo	1.000.000	147.128	1.983.038	3.130.166

Pengestrømsopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
Driftsresultat		529.412	1.491
Af- og nedskrivninger		1.164.847	1.160
Ændring i arbejdskapital	9	1.161.763	(78)
Pengestrømme vedrørende primær drift		2.856.022	2.573
Modtagne finansielle indtægter		86.832	94
Betalte finansielle omkostninger		(241.702)	(421)
Pengestrømme vedrørende drift		2.701.152	2.246
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(1.197.551)	(348)
Salg af materielle anlægsaktiver		290.000	55
Køb af finansielle anlægsaktiver		(221.000)	(62)
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		300.000	250
Pengestrømme vedrørende investeringer		(828.551)	(105)
Afdrag på lån mv.		(1.927.151)	(1.962)
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder		598.233	529
Udbetalt udbytte		(800.000)	(800)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(2.128.918)	(2.233)
Ændring i likvider		(256.317)	(92)
Likvider primo		(3.002.036)	(2.742)
Likvider ultimo		(3.258.353)	(2.834)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.154	168
Kortfristet gæld til banker		(3.259.507)	(3.002)
Likvider ultimo		(3.258.353)	(2.834)

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>	
1. Personaleomkostninger			
Gager og løn	7.435.286	6.727	
Pensioner	736.458	704	
Andre omkostninger til social sikring	272.820	210	
	<u>8.444.564</u>	<u>7.641</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>19</u>	<u>19</u>	
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>	
2. Af- og nedskrivninger			
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.307.647	1.215	
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(142.800)	(55)	
	<u>1.164.847</u>	<u>1.160</u>	
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>	
3. Skat af ordinært resultat			
Aktuel skat	189.293	244	
Ændring af udskudt skat	(92.307)	48	
Effekt af ændrede skattesatser	(3.841)	(14)	
	<u>93.145</u>	<u>278</u>	
	<u>Produktions-</u> <u>anlæg og ma-</u> <u>skiner</u> <u>kr.</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u> <u>kr.</u>	<u>Indretning af</u> <u>lejede lokaler</u> <u>kr.</u>
4. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	36.620.574	2.019.786	2.248.308
Tilgange	0	1.060.000	137.551
Afgange	0	(240.000)	0
Kostpris ultimo	<u>36.620.574</u>	<u>2.839.786</u>	<u>2.385.859</u>
Af- og nedskrivninger primo	(18.994.063)	(1.283.295)	(2.248.308)
Årets afskrivninger	(1.155.752)	(133.784)	(18.111)
Tilbageførsel ved afgang	0	92.800	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(20.149.815)</u>	<u>(1.324.279)</u>	<u>(2.266.419)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>16.470.759</u>	<u>1.515.507</u>	<u>119.440</u>

Noter

Heraf indgår bogført værdi af finansielt leasede aktiver med 117.367 kr.

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre tilgodehavender kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	190.000	470.000
Tilgange	200.000	21.000
Kostpris ultimo	390.000	491.000
Opskrivninger primo	173.044	0
Andel af årets resultat	274.084	0
Udbytte	(300.000)	0
Opskrivninger ultimo	147.128	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	537.128	491.000

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Associerede virksomheder:					
Graphic Wave ApS	Brøndby	ApS	20,00	2.359.182	1.198.958
Bonsai Grafisk ApS	Brøndby	ApS	50,00	330.582	68.584

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
6. Virksomhedskapital			
Aktiekapitalen består af	1.000	1.000,00	1.000.000
	1.000		1.000.000

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen de senest 5 regnskabsår.

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	3.403.783	3.496
Finansielle anlægsaktiver	<u>25.807</u>	<u>30</u>
	<u>3.429.590</u>	<u>3.526</u>

	<u>Forfald</u> <u>inden 12</u> <u>måneder</u> <u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>	<u>Forfald inden</u> <u>12 måneder</u> <u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> <u>2015/16</u> <u>kr.</u>
8. Langfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter i øvrigt	2.083	1.744.191	688.016
Skyldig selskabsskat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>189.293</u>
	<u>2.083</u>	<u>1.744.191</u>	<u>877.309</u>

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
9. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(19.880)	19
Ændring i tilgodehavender	(181.131)	(390)
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>1.362.774</u>	<u>293</u>
	<u>1.161.763</u>	<u>(78)</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Maskingæld og autogæld med restgæld 2.432 t.kr. er sikret ved ejendomsforhold og skadesløsbrev i tekniske anlæg og maskiner og andet driftsmateriel med bogført værdi på 17.986 t.kr.

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med banken er der endvidere stillet virksomhedspant for op til 3 mio. kr.